EDITAL Nº 008 DE 02/04/2024

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS

PROCESSO SELETIVO DE FACILITADOR(A)

PROJETO FORTALECIMENTO DA FUNÇÃO GESTORA DAS SECRETARIAS

ESTADUAIS DE SAÚDE NA CONSOLIDAÇÃO DO SUS

O Hospital Alemão Oswaldo Cruz (HAOC), por intermédio das áreas de Sustentabilidade

e Responsabilidade Social e da sua Faculdade de Educação em Ciências da Saúde (FECS),

em parceria com o Ministério da Saúde e com o Conselho Nacional de Secretários de

Saúde (CONASS), estabelecida por meio do Programa de Apoio ao Desenvolvimento

Institucional do Sistema Único de Saúde (PROADI-SUS), torna público e COMUNICA o

resultado dos recursos interpostos referente à primeira etapa do processo seletivo,

Edital nº 008 de 02 de abril 2024.

Quadro 1. Calendário do Processo Seletivo

Etapa Descrição Início Fim

Período
de

Inscrição

Preenchimento da ficha de inscrição e submissão da
documentação comprobatória obrigatória (item nº 8 deste
edital). Link de acesso:
https://proadi.eadhaoc.org.br/mod/url/view.php?id=25543

02/04/2024 09/04/2024

1ª Etapa

Análise da ficha de inscrição, dos documentos entregues -
carta de intenção, documentação obrigatória e avaliação da
pontuação dos(as) candidatos(as).

10/04/2024 16/04/2024

Divulgação do resultado preliminar da 1ª etapa do processo
seletivo, dos candidatos que seguirão para a próxima fase.

17/04/2024

Data única para interposição de recurso em face do
resultado preliminar da 1ª etapa.

18/04/2024

Divulgação do resultado dos recursos interpostos e
resultado definitivo da 1ª etapa.

19/04/2024

2ª Etapa

Realização das entrevistas online, com os selecionados na 1ª
etapa.

19/04/2024 03/05/2024

Divulgação do resultado da 2ª etapa e final do processo
seletivo, dos candidatos aprovados nas entrevistas.

08/05/2024

Período de manifestação de interesse dos candidatos
aprovados na 2ª etapa, bem como, para o envio da
documentação de contratação.

09/05/2024 13/05/2024

Previsão: a contratação tem previsão de início para meados de junho ou início de julho de 2024.

https://proadi.eadhaoc.org.br/mod/url/view.php?id=25543

CANDIDATO TEMPESTIVIDADE RESULTADO ANÁLISE

KAITE CRISTIANE PERES TEMPESTIVO INDEFERIDO

Pontuação e classificação
mantidas.

Classificação justificada pelos
itens 09 e 10 do edital 008 de

02/04/2024.

LUIS FELIPE MARTINS TEMPESTIVO INDEFERIDO

Pontuação e classificação
mantidas.

Classificação justificada pelos
itens 09 e 10 do edital 008 de

02/04/2024.

JACKELINE DA ROCHA
VASQUES

TEMPESTIVO INDEFERIDO

Pontuação e classificação
mantidas.

Classificação justificada pelos
itens 09 e 10 do edital 008 de

02/04/2024.

ROBERTO FIRPO TEMPESTIVO INDEFERIDO

Pontuação e classificação
mantidas.

Classificação justificada pelos
itens 09 e 10 do edital 008 de

02/04/2024.

São Paulo, 19 de abril de 2024.

Wilma Madeira da Silva

Gerente de projetos da Sustentabilidade e

Responsabilidade Social

Hospital Alemão Oswaldo Cruz

Elaine Emi Ito
Diretora Acadêmica da Faculdade de

Educação e Ciências da Saúde do Hospital

Alemão Oswaldo Cruz

Publique-se.